sin solicitud previa, el plazo de los otros contratos que hubiera celebrado y que se 

encuentren vinculados directamente al contrato principal”; 

(e)  En la Resolución de Gerencia General N° 059-2024-AM/GG de fecha 16.08.2024, 

que denegó la solicitud de Ampliación de Plazo N° 5 por ciento once (111) días 

solicitada por el Consorcio San Andrés, manteniendo el término de obra al 

31.10.2024; 

(f)  En la Decisión Vinculante N° 03 emitida por la Junta de Resolución de Disputas, 

sobre el petitorio del Consorcio San Andrés referida a la controversia por la